
Rio Grande do Norte , 11 de Outubro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1620 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    98 

O Senhor LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA, Prefeito do 
Município de Maxaranguape, localizado no estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela art. 101, I,i, 
Lei Orgânica do Município, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º. Fica instituído o ponto facultativo nos órgãos da 
Administração pública municipal de Maxaranguape/RN no dia 13 de 
outubro do corrente, sexta-feira. 
  
Art. 2º. O disposto no caput do artigo não se aplica às atividades 
consideradas como essenciais ao funcionamento do serviço público 
municipal. 
  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito e do Vice-prefeito, aos 09 dias do mês de 
outubro de 2017. 
  
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito Municipal de Maxaranguape – RN 

Publicado por: 
Pedro Eneas do Nascimento Neto 

Código Identificador:26E7A33E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RESULTADO DA PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL - SRP 
Nº 012/2017 – PMM 

 
O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que após análise e diligência referente 
a proposta da empresa MARIA APARECIDA NOGUEIRA - ME, 
CNPJ: 08.676.144/0001-74, a mesma foi aceita e declarada vencedora 
do certame. Desde já fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 
10.520/2002. 
  
MAXARANGUAPE/RN, 10 de outubro de 2017. 
  
DANIEL ANSELMO SOARES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:7977DA68 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 
014/2017 – PMM 

 
O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que se encontra aberto licitação na 
modalidade Pregão Presencial - SRP Nº 014/2017, do tipo menor 
preço, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES DE CONCRETO. A 
seção pública será realizada no dia 25/10/2017 às 09h00min. O Edital 
na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura na sala de Licitações, sito a Rua Quinze de Novembro, 45, 
Centro, CEP 59.580-000 – MAXARANGUAPE/RN, de segunda a 
sexta feira, das 08h00min às 13h00min. 
  
MAXARANGUAPE/RN, 10 de outubro de 2017. 
  
DANIEL ANSELMO SOARES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:3A77026D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 331/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822053/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 331/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MIRANDA COMPUTAÇÃO E 
COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de tintas para impressora; 
Preço Global: R$ 170,72(cento e setenta reais e setenta e dois 
centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade Orçamentária: 
02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 10/10/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:44733EE4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da(o) COLORCOPY GRÁFICA RAPIDA E 
IMPRESSÃO DIGITAL LTDA ME, referente à Serviços de 
Confecção de Material Gráficos destinados a Secretária Municipal de 
Saúde e Suas unidades Subordinadas.. 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). DOMINGOS GAMELEIRA DO 
REGO NETO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 04 de Outubro de 2017 
  
SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:36BF2D18 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS 
GAMELEIRAS, através do(a) , em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Sr(a) SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
  
Objeto........................: Serviços de Confecção de Material Gráficos 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Suas unidades 
Subordinadas. 
  
Valor............ R$ 3.257,20 (Três mil duzentos e cinquenta e sete 
reais e vinte centavos).  


